



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA  
Ministerio de Hacienda

Anexo al Decreto N° \_\_\_\_\_

## Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 460497 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS MUNICIPALES

ALDO BOGADO CASCO

Item	Descripción	Atributos	Características	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Lote 1 - RASTRA N° 1						
1	Cambio de Eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.000.000	procedencia: NACIONAL	2.000.000
2	Mano de obra por cambio de eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
3	Cambio de Tuerca eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	procedencia: NACIONAL	400.000
4	Mano de obra por cambio de Tuerca eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000



5	Cambio de seguro eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	370.000	procedencia: NACIONAL	370.000
6	Mano de obra por cambio de seguro eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
7	Cambio de Juego de ruleman rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.280.000	procedencia: NACIONAL	1.280.000
8	Mano de obra por cambio de ruleman masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
9	Cambio de Masa de rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.500.000	procedencia: NACIONAL	2.500.000
10	Mano de obra cambio de masa rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
11	Cambio de Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.550.000	procedencia: NACIONAL	4.550.000
12	Mano de obra cambio de mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
13	Cambio de Bulon para mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	85.000	procedencia: NACIONAL	340.000



14	Mano de obra cambio de bulon mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
15	Cambio de Tuerca reforzada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	100.000	procedencia: NACIONAL	100.000
16	Mano de Obra cambio de tuerca reforzado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
17	Cambio de Prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	90.000	procedencia: NACIONAL	270.000
18	Mano de obra cambio de prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
19	Cambio de Disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.350.000	procedencia: NACIONAL	14.350.000
20	Mano de obra cambio de Disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
21	Cambio de Reten de masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	168.061	procedencia: NACIONAL	168.061
22	Mano de obra cambio de masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
23	Cambio de Limpiador de disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.760.000	procedencia: NACIONAL	2.760.000



*Handwritten signature*

24	Mano de obra cambio de limpiador de disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
25	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	269.444	procedencia: NACIONAL	269.444
26	Mano de obra cambio de perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000

Lote 2 - RASTRA N° 2

1	Cambio de Eje con tuerca y seguro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.650.000	procedencia: NACIONAL	2.650.000
2	Cambio de Masa de rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.500.000	procedencia: NACIONAL	2.500.000
3	Cambio de Disco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	14.350.000	procedencia: NACIONAL	14.350.000
4	Cambio de Juego de ruleman rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.280.000	procedencia: NACIONAL	1.280.000
5	Cambio de Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.550.000	procedencia: NACIONAL	4.550.000
6	Cambio de Bulon para mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	85.000	procedencia: NACIONAL	340.000
7	Cambio de Prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	90.000	procedencia: NACIONAL	270.000
8	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	269.444	procedencia: NACIONAL	269.444



9	Mano de obra ítems 1 al 8	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.600.000	procedencia: NACIONAL	2.600.000
Lote 3 - CAMIONETA-ISUZU DMAX						
1	Cambio de Columna de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.500.000	procedencia: NACIONAL	6.500.000
2	Cambio de Muñequin de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	300.000	procedencia: NACIONAL	600.000
3	Mano de obra Tren Delantero ítems 1-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.500.000	procedencia: NACIONAL	1.500.000
4	Cambio de Compresor de AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.000.000	procedencia: NACIONAL	6.000.000
5	Cambio de Filtro AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	procedencia: NACIONAL	400.000
6	Cambio de Manguera AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	573.900	procedencia: NACIONAL	1.147.800
7	Cambio de Condensador de AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.600.000	procedencia: NACIONAL	2.600.000
8	Carga de gas (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	procedencia: NACIONAL	400.000



*Handwritten signature*



9	Mano de obra por Reparación AC Items 1 al 7	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.500.000	procedencia: NACIONAL	1.500.000
10	Cambio de Masa de elastico trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	3.000.000	procedencia: NACIONAL	6.000.000
11	Cambio de Buje elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	116.650	procedencia: NACIONAL	1.166.500
12	Cambio de Centro elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	190.000	procedencia: NACIONAL	380.000
13	Cambio de Juego de grillete elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	800.000	procedencia: NACIONAL	800.000
14	Mano de obra por Reparación de Elástico Items 10 al 13	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	950.000	procedencia: NACIONAL	950.000
15	Mantenimiento completo de Camioneta Izuzu Dimax (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	4,00	3.000.000	procedencia: NACIONAL	12.000.000
Lote 4 - MERCEDES BENZ TUMBA						
1	Pulida de bastago (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	450.000	procedencia: NACIONAL	900.000
2	Cambio de Juego reparo de cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	700.000	procedencia: NACIONAL	1.400.000



*[Handwritten signature]*

3	Mano de obra Reparación cilindro ítems 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.500.000	procedencia: NACIONAL	2.500.000
4	Mantenimiento motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.500.000	procedencia: NACIONAL	5.500.000
5	Cambio de Elemento	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	562.317	procedencia: NACIONAL	3.373.902
6	Cambio de Valvulas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	289.744	procedencia: NACIONAL	1.738.464
7	Cambio de Picos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	413.000	procedencia: NACIONAL	2.478.000
8	Cambio de Juego de juntas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	980.000	procedencia: NACIONAL	980.000
9	Mano de obra por Reparación bomba inyectora ítems 5 al 8	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.926.278	procedencia: NACIONAL	1.926.278
10	Cambio de Corona diferencial y piñon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.600.000	procedencia: NACIONAL	4.600.000
11	Cambio de Ruleman de olla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	380.000	procedencia: NACIONAL	760.000



12	Cambio de Satellite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	873.683	procedencia: NACIONAL	1.747.366
13	Cambio de Cruceta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	600.000	procedencia: NACIONAL	600.000
14	Cambio de Calce	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	358.000	procedencia: NACIONAL	1.432.000
15	Cambio de Planetario	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	427.000	procedencia: NACIONAL	1.708.000
16	Cambio de Ruleman piñon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	219.604	procedencia: CHINA	439.208
17	Cambio de Reten diferencial	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.115	procedencia: NACIONAL	250.115
18	Mano de obra por Reparación de diferencial Items 10 al 17	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.100.013	procedencia: NACIONAL	2.100.013
Lote 5 - MINI BUS-HYUNDAI CONTI						
1	Cambio de Plato de presion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.875.000	procedencia: NACIONAL	3.750.000
2	Cambio de Disco de embrague	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.475.000	procedencia: NACIONAL	2.950.000





3	Cambio de Cojinete de empuje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	750.000	procedencia: NACIONAL	1.500.000
4	Rectificacion de corona volante (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	365.000	procedencia: NACIONAL	730.000
5	Reparación de embrague Items 1 al 3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.498.693	procedencia: NACIONAL	2.997.386
6	Rebobinado de campo (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	450.000	procedencia: NACIONAL	900.000
7	Cambio de Regulador de voltaje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	430.000	procedencia: NACIONAL	430.000
8	Cambio de Rebobinado colector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	380.000	procedencia: NACIONAL	380.000
9	Mano de obra Reparación Alternador Items 7 y 8	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	580.624	procedencia: NACIONAL	580.624
10	Cambio de Juego de carbón con porta carbón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	370.000	procedencia: NACIONAL	370.000
11	Cambio de Juego de bujes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	230.000	procedencia: NACIONAL	230.000



12	Mano de obra por Reparación Arranque Items 10 y 11	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	669.722	procedencia: NACIONAL	669.722
13	Mantenimeinto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	1.500.000	procedencia: NACIONAL	6.000.000
Lote 6 - FURGON-HYUNDAI STAREX						
1	Mantenimineto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	950.000	procedencia: NACIONAL	3.800.000
2	Cambio de Picos inyectores	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	350.000	procedencia: NACIONAL	1.400.000
3	Cambio de Arandela de retorno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	25.000	procedencia: NACIONAL	100.000
4	Cambio de Juego de junta de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	424.267	procedencia: NACIONAL	424.267
5	Cambio de Cabezal de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.100.000	procedencia: NACIONAL	2.100.000
6	Cambio de Bombin	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	680.000	procedencia: NACIONAL	680.000
7	Mano de obra por Reparación de pico y bomba inyectora Items 2 al 6	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.685.015	procedencia: NACIONAL	2.685.015



*[Handwritten signature]*

8	Cambio de Correa dentada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	960.000	procedencia: NACIONAL	960.000
9	Cambio de Correa dentada balanceador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	440.000	procedencia: NACIONAL	440.000
10	Cambio de Tensor balanceador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	290.000	procedencia: NACIONAL	290.000
11	Cambio de Tensor de correa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	410.000	procedencia: NACIONAL	410.000
12	Cambio de Juego de retenes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	450.000	procedencia: NACIONAL	450.000
13	Mano de obra Cambio de juego de correa dentada ítems 8 al 12	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	procedencia: NACIONAL	400.000
14	Cambio de Disco de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	750.000	procedencia: NACIONAL	1.500.000
15	Cambio de Juego de pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	520.000	procedencia: NACIONAL	520.000
16	Cambio de Bomba central de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.370.000	procedencia: NACIONAL	1.370.000



17	Cambio de Cañito flexible de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	160.000	procedencia: NACIONAL	640.000
18	Cambio de Piston de mordaza de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	436.667	procedencia: NACIONAL	873.334
19	Cambio de Juego de reparo de mordaza	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	930.000	procedencia: NACIONAL	930.000
20	Cambio de Rectificacion del disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	120.000	procedencia: NACIONAL	120.000
21	Mano de obra - Reparación de freno Items 14 al 20	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.500.000	procedencia: NACIONAL	1.500.000
22	Cambio de Cruceta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	260.000	procedencia: NACIONAL	780.000
23	Cambio de Centralizador de cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	640.000	procedencia: NACIONAL	640.000
24	Cambio de Balance cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	650.000	procedencia: NACIONAL	650.000
25	Cambio de Brida cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.744.733	procedencia: NACIONAL	3.489.466



26	Mano de obra por Reparación de cardan Items 22 al 25	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	procedencia: NACIONAL	750.000
Lote 7 - JCB - RETROPALA						
1	Mantenimineto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.050.000	procedencia: NACIONAL	5.050.000
2	Cambio de Juego de camisa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.000.000	procedencia: NACIONAL	2.000.000
3	Cambio de Kit piston y aro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	2.325.000	procedencia: NACIONAL	9.300.000
4	Mano de obra items 2 y 3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	375.000	procedencia: NACIONAL	375.000
5	Cambio de Juego casquillo de biela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.430.000	procedencia: NACIONAL	1.430.000
6	Cambio de Juego casquillo bancada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.560.000	procedencia: NACIONAL	1.560.000
7	Cambio de Juego de juntas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.910.000	procedencia: NACIONAL	2.910.000
8	Mano de obra items 5 al 7	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	375.000	procedencia: NACIONAL	375.000



*[Handwritten signature]*



9	Cambio de Cígüeñal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.000.000	procedencia: NACIONAL	9.000.000
10	Cambio de Valvula escape y admisión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	310.000	procedencia: NACIONAL	4.960.000
11	Cambio de Guía de valvulas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	125.000	procedencia: NACIONAL	2.000.000
12	Juego de camisa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.600.000	procedencia: NACIONAL	3.600.000
13	Cambio de Brazo de biela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	1.700.000	procedencia: NACIONAL	6.800.000
14	Mano de obra Items 9 al 13	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	375.000	procedencia: NACIONAL	375.000
15	Control de bomba hidráulica (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	250.000	procedencia: NACIONAL	250.000
16	Regulación de presión (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	150.000	procedencia: NACIONAL	150.000
17	Cambio de Correa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	396.000	procedencia: NACIONAL	396.000



18	Cambio de Precap con muñequín	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	980.000	procedencia: NACIONAL	980.000
19	Cambio de Cabo acelerador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.250.000	procedencia: NACIONAL	2.500.000
20	Cambio de Bomba de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.100.000	procedencia: NACIONAL	3.100.000
21	Mano de Items 17 al 20	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	375.000	procedencia: NACIONAL	375.000
22	Cambio de Juego de junta de intercambiador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	980.000	procedencia: NACIONAL	980.000
23	Cambio de Junta intercambiador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	700.000	procedencia: NACIONAL	700.000
24	Cambio de Enfriador de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.100.000	procedencia: NACIONAL	3.100.000
25	Mano de obra Items 22 al 24	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	375.000	procedencia: NACIONAL	375.000
26	Trabajo de rectificadora (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.200.000	procedencia: NACIONAL	4.200.000



27	Mano de obra - Reparación de tapa motor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.000.000	procedencia: NACIONAL	6.000.000
28	Mano de obra - Restauración de guía valvula	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.000.000	procedencia: NACIONAL	5.000.000

Lote 8 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY 275

1	Reparación de bomba de 3 puntos (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.000.000	procedencia: NACIONAL	3.000.000
2	Reparación de embrague (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.566.359	procedencia: NACIONAL	1.566.359
3	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	286.111	procedencia: NACIONAL	286.111
4	Cambio de Eje horquilla - embrague	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	498.013	procedencia: NACIONAL	498.013
5	Cambio de Buje pedal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	85.000	procedencia: NACIONAL	170.000
6	Cambio de Reten	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	120.000	procedencia: NACIONAL	120.000
7	Cambio de Ruleman	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	233.604	procedencia: NACIONAL	467.208



*[Handwritten signature]*

8	Cambio de Brazo (derecho-izquierdo)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	950.000	procedencia: NACIONAL	1.900.000
9	Cambio de Tensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	545.000	procedencia: NACIONAL	1.090.000
10	Montaje de tensor de 3 puntos (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	550.000	procedencia: NACIONAL	550.000
11	Mantenimiento motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.166.348	procedencia: NACIONAL	2.166.348
12	Mano de obra Items 3 al 9	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.000.000	procedencia: NACIONAL	3.000.000

Lote 9 - PATROLA DE MASSEY 4292

1	Cambio de Cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.750.000	procedencia: NACIONAL	3.500.000
2	Cambio de Bulón cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	41.950	procedencia: NACIONAL	671.200
3	Cambio de Tuerca bulon cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	32.667	procedencia: NACIONAL	522.672
4	Cambio de Arandela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	35.000	procedencia: NACIONAL	140.000



5	Cambio de Bulon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	55.000	procedencia: NACIONAL	165.000
6	Mano de obra Items 1 al 5	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.200.000	procedencia: NACIONAL	1.200.000
Precio Total (IVA incluido):						286.038.320



**IBALDINO GAUTIERAN**  
Enc. de UOC ENCARGADO UCO